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  BR.0002.7.(38).2023 

Protokół Nr XXXVIII/2023 

z obrad sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 17 sierpnia 2023 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce (ul. A. Zina 1) 

(początek sesji - godz. 13:00, koniec - godz. 13:26) 

 Do punktu 1 – go: 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego 

Eugeniusz Saczko. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Otwieram XXXVIII sesję Rady Powiatu 

Hajnowskiego. Witam bardzo serdecznie Pana Starostę Andrzeja Skiepko. Witam Panią 

Wicestarostę Joannę Kojło, witam wszystkich Państwa radnych, witam naczelników 

wydziałów Starostwa Powiatowego w Hajnówce, za pośrednictwem telewizji kablowej witam 

mieszkańców Powiatu Hajnowskiego. Nasze obrady są transmitowane na żywo, następnie są 

udostępniane na stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego. Na podstawie listy obecności 

stwierdzam, iż w obradach uczestniczy 15 radnych, 2 radnych jest nieobecnych (r.P.Rybak, 

r.M.Romaniuk), wszystkie nasze uchwały będą prawomocne.  

 

Do punktu 2-go: 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Szanowni Państwo, dzisiejsza sesja została 

zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Hajnowskiego. Wniosek wpłynął w poniedziałek i na 

dzisiaj została zaplanowana sesja Rady Powiatu. Otrzymaliście Państwo porządek obrad. Czy 

są jakieś pytania do porządku obrad? Przypominam, że przy tym, przy tej sesji, porządek obrad 

jest ustalany przez Zarząd Powiatu Hajnowskiego i wszelkie zmiany porządku wymagają zgody 

zarządu. Nie widzę pytań, w związku z tym przedstawię Państwu jaki jest porządek obrad. 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXXVIII sesji Rady Powiatu. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3.  Powzięcie uchwały: 

3.1. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania 

konkursowego na stanowisko dyrektora SP ZOZ w Hajnówce. 

4. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego.  

 

Do punktu 3-go: 

3.1. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 3.1. podjęcie 

uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania 

konkursowego na stanowisko dyrektora SP ZOZ w Hajnówce. Uchwała została przygotowana. 

Państwo otrzymaliście projekt uchwały. Powiem tylko, że uchwała jest ponownie 

procedowana, ponieważ uchwała, którą podjęliśmy na przedostatniej sesji została uchylona 

przez Wojewodę Podlaskiego. Państwo wszyscy otrzymaliście informację o uchyleniu wraz z 

uzasadnieniem. W związku z tym, dzisiaj ponownie pojawiła się uchwała. Proponuję 
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następującą procedurę przy tym, przy tej uchwale. Za chwilę poproszę Państwa radnych o 

zgłaszanie kandydatur do Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania 

konkursowego na stanowisku dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Hajnówce. Dodam jeszcze, iż uchwała o ilości członków Komisji, którą 

podjęliśmy także na poprzedniej sesji, nie została uchylona, jest aktualna, czyli tych członków 

będzie 5. I proponuję Państwu radnym takie rozwiązanie, jeżeli kandydatów zgłoszonych do 

Komisji Konkursowej będzie 5, to wpisujemy do projektu uchwały tych 5 nazwisk, a następnie 

w sposób jawny głosujemy uchwałę, tak, jak zresztą głosowaliśmy w sposób jawny poprzednią 

uchwałę. Natomiast, jeżeli liczba zgłoszonych członków będzie większa od liczby osób 

zasiadający w Komisji Konkursowej, to wtedy przeprowadzimy głosowanie jawne na każdego 

z kandydatów i ci kandydaci, 5 kandydatów, którzy uzyskają największą liczbę głosów w 

głosowaniu jawnym zostaną wpisani do uchwały o powołaniu Komisji Konkursowej. Taka jest 

moja propozycja. Pytam Państwa, czy się z tą propozycją zgadzacie, czy macie inną propozycję 

do procedowania tej uchwały? Bardzo proszę. Tak, proszę bardzo, pani Krystyna Kośko.  

 

Radna Krystyna Kośko: Wysoka Rado, mam pytanie do Pani prawnik dotyczące tajnego 

głosowania na sesji Rady Powiatu w dniu 29 czerwca bieżącego roku. Jak zapytałam Panią 

prawnik o tajne głosowanie do Komisji Konkursowej do wyboru dyrektora SP ZOZ - u to 

otrzymałam wymijającą odpowiedź, że wszystkie składy osobowe wszelkich komisji 

wybierane przez radnych odbywają się w sposób tajny. Nie podała Pani konkretnej podstawy 

prawnej do zastosowania tajnej procedury. Po otrzymaniu rozstrzygnięcia nadzorczego 

wojewody wiemy dzisiaj, że zostaliśmy wszyscy wprowadzeni w błąd i stąd to dzisiejsze 

spotkanie. Pierwsze moje pytanie brzmi, kto pokryje koszty długotrwałego głosowania podczas 

XXXVI sesji Rady Powiatu oraz dzisiejszej sesji? Drugie pytanie, ile Starostwo Powiatowe 

płaci miesięcznie za obsługę prawną przez kancelarię? I odpowiedzi proszę udzielić na piśmie. 

Podsumowując, uważam, że kancelaria z ponad dwudziestoletnim stażem w obsłudze 

samorządu powinna wiedzieć, że w tajnym głosowaniu Rada wybiera starostę, wicestarostę, 

zarząd i przewodniczącego rady. Podstawą prawną na to jest ustawa o samorządzie powiatu, 

artykuł 14 i artykuł 27.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję bardzo, odpowiemy na piśmie, 

myślę, że nie będziemy teraz na ten temat dyskutować, tylko przyjdziemy do procedowania tej 

uchwały. Bardzo proszę teraz o zgłaszanie kandydatur. Proszę bardzo, Pan Lech Jan Michalak. 

Radny Lech Jan Michalak: Zgłaszam Pana Bogdana Łabędzkiego. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Czy Pan Bogdan Łabędzki wyraża zgodę? 

Radny Bogusław Szczepan Łabędzki: Bogusław Łabędzki wyraża zgodę. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przepraszam, Bogusław. Dziękuję, proszę 

o kolejne kandydatury. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Do Komisji Konkursowej chcę zgłosić dwie 

kandydatury, jakby ustawowo, obligatoryjnie muszą uczestniczyć w przeprowadzeniu 

konkursu, jest to Pani doktor Anna Szachowicz, która została zgłoszona przez oddział 

terenowego ogólnopolskiego związku zawodowego lekarzy do składu Komisji właśnie 

konkursowej. I drugą osobą jest przedstawiciel Rady Społecznej SP ZOZ w Hajnówce i tą 

osobą została wybrana osoba Pana Andrzeja Pleskowicza. Mam również oświadczenia obu 

kandydatów do wyrażenia zgody na kandydowanie. Dziękuję bardzo. 

 Wicestarosta Joanna Kojło: Na członka Komisji zgłaszam Pana Andrzeja Skiepko. 

 Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Czy Pan Andrzej Skiepko wyraża zgodę? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Wyrażam zgodę. 
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Radna Olga Rygorowicz: Na członka Komisji zgłaszam Pana Przewodniczącego Rady 

Eugeniusza Saczko. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Wyrażam zgodę. 

Radny Jarosław Gerasimiuk: Na członka Komisji zgłaszam Panią Joannę Kojło, 

wicestarostę powiatu. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Czy pani Joanna wyraża zgodę? 

Wicestarosta Joanna Kojło: Tak, tak. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Szanowni Państwo, czy ktoś jeszcze 

chciałby zgłosić kandydatury do Komisji? To jest ostatni moment, bo za chwilę zamknę 

zgłaszanie. Nie widzę, w związku z tym, zamykam proces zgłaszania kandydatów do Komisji 

Konkursowej. Szanowni Państwo, zostało zgłoszonych raz, 2, 3, 4, 5, 6 kandydatów, natomiast 

miejsc w komisji jest 5 w związku z tym jeszcze raz powtarzam moją propozycję, proponuję 

przegłosowanie pojedynczo jawnie wszystkich kandydatów po kolei i z tych 6 kandydatów te 

osoby, które uzyskają największą liczbę głosów, zostaną wpisane do Komisji Konkursowej. 

Proszę bardzo Pan radny Lech Michalak. 

Radny Lech Jan Michalak: Ja zgłaszam, żeby to głosowanie odbyło się tajnie, nie 

jawnie, tylko tajnie. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Nie ma możliwości takiej. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Bardzo, bardzo proszę o spokój. Dziękuję 

bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania, wątpliwości? To jeszcze raz, żeby było, żeby była pełna 

jasność. W tej chwili przystąpimy do przegłosowania każdego kandydata. Każdy z Państwa 

może głosować, ile razy zechce na każdego kandydata, natomiast przejdą ci, którzy będą mieli 

największą liczbę głosów. Kolejność głosowania ustanowimy alfabetycznie. No, tak no. Czy są 

jakieś wątpliwości, czy ktoś ma inną propozycję. Nie ma, w związku z tym bardzo proszę teraz 

panią Violę o przygotowanie głosowania i będziemy głosowali jawnie po kolei każdą 

kandydaturę. 

Kto z pań i panów radnych jest za kandydaturą pani Joanny Kojło do Komisji 

Konkursowej proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał? Kto jest 

przeciw? Za głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.  
Rozkład głosów 

Za (12) Przeciw (0) Wtrzymał się (3) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 

Łukianiuk Mirosław 

Michalak Lech Jan 

Ostapczuk Roman 

Petruk Krzysztof  

Rygorowicz Olga 

Saczko Eugeniusz 

Skiepko Andrzej 

 

 Kośko Krystyna 

Łabędzki Bogusław Szczepan  

Moroz Tamara 

 

 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Kto jest za kandydaturą Pana Bogusława 

Szczepana Łabędzkiego do Komisji Konkursowej? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Za głosowało 4 radnych, wstrzymało 7 

radnych, przeciw 4 radnych. Dziękuję. 
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Rozkład głosów 

Za (4) Przeciw (4) Wtrzymał się (7) Brak udziału 

(0) 

Gutowski Mateusz 

Damian 

Kośko Krystyna 

Michalak Lech Jan 

Moroz Tamara 

 

Gerasimiuk 

Jarosław 

Korcz Jan 

Ostapczuk Roman 

Saczko Eugeniusz 

 

Filimoniuk Piotr 

Gryc Alla 

Łabędzki Bogusław 

Szczepan  

Łukianiuk Mirosław 

Petruk Krzysztof  

Rygorowicz Olga 

Skiepko Andrzej 

 

 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Kto jest za kandydaturą pana Andrzeja 

Pleskowicza do Komisji Konkursowej proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto 

się wstrzymał? Kto jest przeciw? Za głosowało 13 radnych, wstrzymało się 2 radnych. 

Dziękuję. 
Rozkład głosów 

Za (13) Przeciw (0) Wtrzymał się (2) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 

Kośko Krystyna 

Łukianiuk Mirosław 

Moroz Tamara 

Ostapczuk Roman 

Petruk Krzysztof  

Rygorowicz Olga 

Saczko Eugeniusz 

Skiepko Andrzej 

 

 Łabędzki Bogusław Szczepan  

Michalak Lech Jan 

 

 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Kto jest za kandydaturą Pana Eugeniusza 

Saczko do Komisji Konkursowej. Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się 

wstrzymał? Kto jest przeciw? Za głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 
Rozkład głosów 

Za (12) Przeciw (0) Wtrzymał się (3) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 

Łukianiuk Mirosław 

Moroz Tamara 

Ostapczuk Roman 

Petruk Krzysztof  

Rygorowicz Olga 

Saczko Eugeniusz 

 Kośko Krystyna 

Łabędzki Bogusław Szczepan  

Michalak Lech Jan 
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Skiepko Andrzej 

 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Kto jest za kandydaturą pana Andrzeja 

Skiepko do Komisji Konkursowej proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się 

wstrzymał? Kto jest przeciw? Za głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
Rozkład głosów 

Za (13) Przeciw (0) Wtrzymał się (2) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 

Łukianiuk Mirosław 

Michalak Lech Jan 

Moroz Tamara 

Ostapczuk Roman 

Petruk Krzysztof  

Rygorowicz Olga 

Saczko Eugeniusz 

Skiepko Andrzej 

 

 Kośko Krystyna 

Łabędzki Bogusław Szczepan  

 

 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Kto jest za kandydaturą pani Anny Szachowicz do 

Komisji Konkursowej proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał? 

Kto jest przeciw? Za głosowało 15 radnych. Dziękuję. 

Rozkład głosów 

Za (15) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 

Kośko Krystyna 

Łabędzki Bogusław Szczepan  

Łukianiuk Mirosław 

Michalak Lech Jan 

Moroz Tamara 

Ostapczuk Roman 

Petruk Krzysztof  

Rygorowicz Olga 

Saczko Eugeniusz 

Skiepko Andrzej 

 

   

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Szanowni Państwo, zakończyliśmy głosowanie 

jawne imienne na poszczególne kandydatury. Wynik głosowania jest następujący: Pani Joanna 

Kojło otrzymała 12 głosów za, Pan Eugeniusz Saczko: 12 głosów za, pan Andrzej Skiepko 13 

głosów za, pan Andrzej Pleskowicz 13 głosów za, pani Anna Szachowicz 15 z głosów za, pan 

radny Łabędzki 4 głosy za. W związku z tym, co powiedzieliśmy wcześniej, 5 osób zostanie 
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wpisanych do uchwały Rady Powiatu, projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania 

Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego. I to są pani Anna 

Szachowicz, pan Andrzej Pleskowicz, pan Andrzej Skiepko, pan Eugeniusz Saczko i pani 

Joanna Kojo. I Szanowni Państwo, Rada wybiera także spośród kandydatur do Komisji 

konkursowej przewodniczącego tej Komisji, którego oczywiście wpiszemy w uchwale w 

punkcie 1. Bardzo proszę o zgłaszanie. Proszę bardzo, pani Joanna Kojło. 

Wicestarosta Joanna Kojło: Zgłaszam na Przewodniczącego Pana Andrzeja Skiepko. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Czy są jeszcze inne kandydatury? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Nie widzę innych kandydatur. W związku z tym 

zapytuję państwa radnych, czy zrobimy tak jak poprzednio, że jeżeli jest tylko jedna 

kandydatura na jedno stanowisko, to wpisujemy bez głosowania. Czy chcecie Państwo, żeby 

przyprowadzić jeszcze dodatkowe głosowanie na przewodniczącego Komisji Konkursowej?  

Radna Alla Gryc: Głosowanie, wtedy będzie jasna sytuacja. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: No, ale jest tylko jeden kandydat. Dobra ok. 

Dobrze, dobrze, w związku z tym przeprowadzimy za chwilę, bardzo proszę o przygotowanie 

jawnego głosowania na przewodniczącego Komisji Konkursowej na stanowisko dyrektora 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w Hajnówce. Kto z Państwa radnych 

jest za kandydaturą pana Andrzeja Skiepko na przewodniczącego Komisji Konkursowej proszę 

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Za głosowało 

14 radnych, jedna, jeden radny wstrzymał się od głosu. 

Rozkład głosów 

Za (14) Przeciw (0) Wtrzymał się (1) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 

Kośko Krystyna 

Łukianiuk Mirosław 

Michalak Lech Jan 

Moroz Tamara 

Ostapczuk Roman 

Petruk Krzysztof  

Rygorowicz Olga 

Saczko Eugeniusz 

Skiepko Andrzej 

 

 Łabędzki Bogusław Szczepan  

 

 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Także, Szanowni Państwo, w wyniku tego 

wstępnego, jakby głosowania, bardzo proszę o wpisanie do projektu uchwały w sprawie 

powołania Komisji konkursowej w punkcie 1. Pan Andrzej, w paragrafie pierwszym, podpunkt 

pierwszy, pan Andrzej Skiepko jako przewodniczący Komisji Konkursowej. W punkcie 2 pani 

Anna Szachowicz, przedstawiciel Powiatu Hajnowskiego, lekarz, członek Komisji. W punkcie 

3 przedstawiciel Powiatu Hajnowskiego może według kolejności alfabetycznej Pani Joanna 

Kojło. W 4. przedstawiciel Powiatu Hajnowskiego, członek Komisji, pan Eugeniusz Saczko. I 

w podpunkcie 5: przedstawiciel Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Hajnówce, członek Komisji, pan Andrzej Pleskowicz. Czy są jeszcze jakieś 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XXXVIII sesji Rady Powiatu VI kadencji z dnia 17 sierpnia 2023r., które udostępnione 

jest na głównej stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Hajnowskiego, w zakładce – protokoły Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału YouTube. 

 

 

 

uwagi do projektu uchwały? Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos. Nie widzę w związku z 

tym bardzo proszę o przygotowanie głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za uchwałą w 

sprawie powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na 

stanowisku dyrektora samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w Hajnówce? 

Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Pan 

Mateusz jeszcze nie oddał głosu. Za głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Rozkład głosów 

Za (15) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 

Kośko Krystyna 

Łabędzki Bogusław Szczepan  

Łukianiuk Mirosław 

Michalak Lech Jan 

Moroz Tamara 

Ostapczuk Roman 

Petruk Krzysztof  

Rygorowicz Olga 

Saczko Eugeniusz 

Skiepko Andrzej 

 

   

 

Uchwała Nr XXXVIII/293/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia postępowania 

konkursowego na stanowisko dyrektora SP ZOZ w Hajnówce 

 

 

Do punktu 4-go: 

   

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu. 

  

                   Protokołowała              Przewodniczył 

                      Przewodniczący Rady Powiatu 

                  Violetta Miniuk                                        

                       Eugeniusz Saczko   
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